Pendekatan historis dipahami sebagai

tinjauan sistematis sumber-sumber masa lalu

untuk memahami perkembangan ajaran

Islam secara mendalam.15

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Abu Yusuf

Abu yusuf dikenal sebagai tokoh

penting dalam Sejarah pemikiran ekonomi

Islam klasik. Abu Yusuf lahir di kufah pada

113 H/731 M dan wafat pada 182 H/798 M.

Beliau merupakan murid utama Imam Abu

Hanifah. Beliau hidup pada masa trasisi 2

zaman ke khalifaan besar yakni akhir masa

kekhalifahan bani umayyah dan awal

kekhalifahan bani abasyah, tepatnya pada

masa pemerintahan khalifah Hisam bin

Abdul Aziz. Abu Yusuf merupakan

keturunan dari suku Bujairah.